

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июня 2025 г. № 185

г. МАХАЧКАЛА

О переименовании и изменении основной цели деятельности государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Дагестан «Республиканский центр образования»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

- 1. Переименовать государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан «Республиканский центр образования» в государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Дагестан «Республиканский центр образования» (далее ГБПОУ РД «РЦО»).
- 2. Установить, что основными целями деятельности ГБПОУ РД «РЦО» являются осуществление образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного, начального общего, общего И среднего общего образования, реализация образовательных программ среднего профессионального образования, профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям дополнительных общеразвивающих также дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства, дополнительных образовательных программ спортивной подготовки.
- 3. Министерству образования и науки Республики Дагестан обеспечить исполнение мероприятий, необходимых для реализации пункта 1 настоящего постановления.
- 4. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 18 мая, № 0500201605180003; 24 августа, № 0500201608240004; 20 октября, № 0500201610200001; 2017, 22 марта, № 0500201703220009; 6 июня, № 0500201706060013; 20 июля, № 0500201707200003; 29 сентября,

№ 0500201709290015; 26 октября, № 0500201710260008; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 30 ноября, № 05002003396; 2019, 22 февраля, № 05002003796; 7 мая, № 05002004134; 3 июля, № 05002004385; 2021, 3 августа, № 05002007537; 21 сентября, № 05002007685; 25 октября, № 05002007846; 8 ноября, № 05002007886; 1 декабря, № 05002008015; 22 декабря, № 05002008167; 30 декабря, № 05002008291; 2022, 15 января, № 05002008343; 29 марта, № 05002008599; 8 апреля, № 05002008675; 3 июня, № 05002009044; № 05002009055; 20 сентября, № 05002009657; 25 ноября, № 05002010070; 05002010235; 2023, 23 марта, 05002010852;  $N_{2}$  $N_{2}$ декабря, № 05002010853; 15 мая, № 05002011227; 29 мая, № 05002011314; 6 июня, № 05002011380; 30 июня, № 05002011533; 11 августа, № 05002011759; 2024, № 05002012074; 22 05002011760; октября, 6 18 ноября, № 05002014679), изменение, **№** 05002014216; в подразделе «Учреждения» раздела «Министерство образования и науки РД» позицию:

«Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан «Республиканский центр образования»

г. Каспийск»

позицией следующего содержания:

«Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Дагестан «Республиканский центр образования»

г. Каспийск».

